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Бр.8 стр. 1 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Ранковце 

за 2023 година 

 

 

1. Се прогласува Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Ранковце за 

2023 година, донесена на 26-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 

15.06.2023 година. 

 

2. Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година, 

да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-651/1                                                                                  Општина Ранковце 

19.06.2023 година                                                                         Градоначалник 

           Ранковце                                                                                   Борче Спасовски, с.р. 
 



Бр.8 стр. 2 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 3 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 4 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 5 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 6 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 7 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 8 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 9 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 10 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 11 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 

 

 

 

 
 

 



Бр.8 стр. 12 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 13 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 14 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 15 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 16 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 17 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 18 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 19 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 20 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 21 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 22 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 23 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 24 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 25 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 26 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 27 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 



Бр.8 стр. 28 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 29 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 30 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 31 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 32 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 33 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 34 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 35 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 



Бр.8 стр. 36 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
 

Член4 

 

Измената и дополнувањето на буџетот на општина Ранковце за 2023 година влегува во 

сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Ранковце. 

 

 

Бр. 09-615/3                               Совет на Општина Ранковце 

15.06.2023година                                  Претседател 

Ранковце                              АлександраСтамболискаЈовановска, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко – 

планска документација за село Опила за к.п. бр. 201/2, КО Опила 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко – 

планска документација за село Опила за к.п. бр. 201/2, КО Опила, донесена на 26-та седница на 

Советот на Општина Ранковце одржана на ден 15.06.2023 година. 

 

2.Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко – планска 

документација за село Опила за к.п. бр. 201/2, КО Опила, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

  

Бр.08-651/2                                                                                     Општина Ранковце 

19.06.2023 година                                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                              Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 

(„ Службен весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16и 190/17),  член 5 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РСМ“ бр. 174/2021), член 2, 

став 2  одПравилникот за стандарди  за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-

планска документација („ Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012)  и член 23 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05,04/10, 

3/11, 11/15 и 4/19), Советот на Општината Ранковце на седницата одржана наден 15.06.2023 

година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска  

документација за село Опила за к.п.бр.201/2, КО Опила 



Бр.8 стр. 37 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 

 

Член 1 

Се утврдува потреба за  донесување на  урбанистичко-планска документација за село Опила. 

Член 2 

Локалитетот за кој  се врши утврдување потреба за донесување на урбанистичко-планска 

документација за село Опиласе наоѓа на к.п.бр. 201/2, К.О. Опила,  м.в. „Котарина 

Ливада“сопственост на Денис и Михаел Мицовски. 

 

Член 3 

За овој локалитет нема урбанистички планови, ниту локална урбанистичкапланска 

документација. 

 

Член 4 

Со изработка на урбанистичката- планска документација на овој локалитет ќе сепредвиди 

намена домувањево станбена куќа  – А1-1. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службенгласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

Бр. 09-615/4      СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

15.06.2023 година       Претседател, 

Ранковце                                                             Александра Стамболиска-Јовановска 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за долгорочно домашно задолжување на Општина 

Ранковце во рамки на Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП ) 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за долгорочно домашно задолжување на Општина Ранковце 

во рамки на Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор  (ПСЕЕП ), донесена на 26-та 

седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 15.06.2023 година. 

 

2.Одлуката за долгорочно домашно задолжување на Општина Ранковце во рамки на 

Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП ), да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-651/3                                                                      Општина Ранковце 

19.06.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 



Бр.8 стр. 38 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 

 

Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), 

член 4 од Законот за јавен долг („Службен весник на Република Македонија“ бр.62/05, 88/08, 

35/11 и 139/14) и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02), Советот на Општина Ранковце на седница одржана на ден 15.06.2023 

година донесе 

 

О Д Л У К А 

За долгорочно домашно задолжување на Општина Ранковце во рамки на Проект за 

енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се уредува долгорочното домашно задолжување на Општина Ранковце, кое ќе 

се оствари преку потпишување на Договор за под-заем и грант со Министерството за финансии, 

во рамки на средствата обезбедени со Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор 

финансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка во вкупна 

висина од  9.677.770,00 денари. При тоа 7.742.216,00 денари се средства од под-заем (во висина 

од 80% од вкупната инвестиција), додекa 1.935.554,00 денари се грант средства (во висина од 

20% од вкупната инвестиција). Овие средства ќе се искористат за финансирање на 

капиталниот инвестиционен проект: „Замена на живини светилки со нови штедливи ЛЕД 

светилки низ сите населени места во општина Ранковце“.  

 

Член 2 

Задолжувањето ќе се реализира по пат на домашно долгорочно препозајмување преку Проектот 

за енергетска ефикасност во јавниот сектор, финансиран со заем од Меѓународната банка за 

обнова и развој-Светска банка. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

Бр. 09-615/5                                                                         Совет на Општина Ранковце 

15.06.2023 година                                                                           Претседател, 

Ранковце                                                                 Александра Стамболиска-Јовановска 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Заклучокот за  усвојување на Финансиски извештај за работа 

на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за      2023 година, за прв квартал 

 

 
1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на Финансиски извештај за работа на Ј.К.П. 

ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за      2023 година, за прв квартал, донесен на 26-та седница на Советот 
на Општина Ранковце одржана на ден 15.06.2023 година. 
 



Бр.8 стр. 39 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  21 Јуни   2023 година 
      2. Заклучокот за усвојување на Финансиски извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 
Ранковце, за      2023 година, за прв квартал, да се објави во „Службен гласник на Општина 
Ранковце“. 

 
      3. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 
 

Бр.08-651/4                                                                      Општина Ранковце 

19.06.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                        Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот 

на Општина Ранковце, на 26-та седница одржана на ден 15.06.2023 година, донесе 

 

 
З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Финансиски извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за      

2023 година, за прв квартал 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Финансискиот извештајот за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН –Ранковце, 

за 2023 година, за прв квартал бр.0103-117/1 од 05.06.2023 година, со дадено Мислење 

бр.0202-120/1 од 05.06.2023 година од Надзорниот одбор на Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце и 

усвоен од Управниот одбор на Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце со Одлука бр.0202-122/1 од 

05.06.2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.09-615/6                    Совет на Општина Ранковце 

15.06.2023 година                    Претседател 

      Ранковце                                                            Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за  прв квартал 

 

 

          1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце, за 2023 година, за  прв квартал, донесен на 26-та седница на Советот на Општина 

Ранковце одржана на ден 15.06.2023 година. 
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          2.Заклучокот за усвојување на Извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 

2023 година, за  прв квартал, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

 

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-651/5                                                                                 Општина Ранковце 

19.06.2023 година                                                                           Градоначалник 

Ранковце                                                                                     Борче Спасовски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот 

на Општина Ранковце, на 26-та седница одржана на ден 15.06.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година,  

за  прв квартал 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, 

за прв квартал бр.0103-118/1 од 05.06.2023 година, усвоен од Управниот одбор на 

Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце со Одлука бр. 0202-123/1 од 05.06.2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ранковце“. 

 

 

 Бр.09-615/7              Совет на Општина Ранковце                            

15.06.2023 година           Претседател 

       Ранковце          Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 

за одржување на јавна  чистота на територијата на Општина Ранковце 

 за 2022 година 

 

 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 

за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Ранковце за 2022 година, донесен на 

26-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 15.06.2023 година. 
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2. Заклучокот за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за одржување на 

јавна чистота на територијата на Општина Ранковце за 2022 година, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-651/6                                                                             Општина Ранковце 

19.06.2023 година                                                                    Градоначалник 

Ранковце                                                                               Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 27 од Статутот на 

Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15 4/19 

и 5/22), Советот на Општина Ранковце, на 26-та седница одржана на ден 15.06.2023 година, 

донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота 

на територијата на Општина Ранковце за 2022 година 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување на 

јавна чистота на територијата на Општина Ранковце за 2022 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.09-615/8    Совет на Општина Ранковце 

15.06.2023 година  Претседател 

      Ранковце                                                     Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А 

 

1. Заклучок за прогласување на Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на Општина 

Ранковце за 2023 година 

2. Одлука за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година 

3. Заклучок за прогласување на Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко – планска документација за село Опила за к.п. бр. 201/2, КО Опила 

4. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко – планска 

документација за село Опила за к.п. бр. 201/2, КО Опила 

5. Заклучок за прогласување на Одлуката за долгорочно домашно задолжување на Општина 

Ранковце во рамки на Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП ) 

6. Одлука за долгорочно домашно задолжување на Општина Ранковце во рамки на Проект 

за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП ) 
7. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Финансиски извештај за 

работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за      2023 година, за прв квартал 
8. Заклучок за  усвојување на Финансиски извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце, за      2023 година, за прв квартал 

9. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за работа на Ј.К.П. 

ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за  прв квартал  

10. Заклучок за усвојување на Извештај за работа на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 

година, за  прв квартал 

11. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за реализација на 

Програмата за одржување на јавна  чистота на територијата на Општина Ранковце за 

2022 година 

12. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за одржување на 

јавна  чистота на територијата на Општина Ранковце за 2022 година 

 

----------------------------------------------------------/---------------------------------------------------------------- 

 


